Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A8 中國報道 責編 張碧珊 田詩文 2024年6月19日 星期三

证券代码：200054                证券简称：建车 B              公告编号：2024-064

重庆建设汽车系统股份有限公司
关於收到股票终止上市事先告知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

重庆建设汽车系统股份有限公司（以下简称“公司”）於 2024 年 6 月 18 日收到深圳证券

交易所下发的《事先告知书》（公司部函〔2024〕第 < 165 > 号）。现将《事先告知书》全文

公告如下：

“重庆建设汽车系统股份有限公司董事会：

2024 年 5 月 17 日至 2024 年 6 月 14 日期间，你公司连续二十个交易日在本所的股票收盘

市值低於 3 亿元，触及本所《股票上市规则（2024 年修订）》第 9.2.1 条第一款第七项规定的

股票终止上市情形，本所拟决定终止你公司股票上市交易。

根据本所《股票上市规则（2024 年修订）》《自律监管听证程序细则（2023 年修订）》等

相关规定，你公司有权申请听证或者提出书面陈述和申辩。申请听证的，你公司应当在收到本

告知书之日起五个交易日内，以书面形式向本所提出申请，并载明具体事项及理由。提出陈述

和申辩的，你公司应当在收到本告知书之日起十个交易日内，向本所提交相关书面陈述和申辩。

逾期视为放弃听证、陈述和申辩权利。”

特此公告。

重庆建设汽车系统股份有限公司董事会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024 年 6月 19 日
日期：2024年6月19日」

「現特通告：陳偉良其地址為九龍大

角咀博學里1-13號富多來新邨第一期

富多來商場地下60號舖，現向酒牌局

申請位於九龍大角咀博學里1-13號富

多來新邨第一期富多來商場地下60號

舖良順興的酒牌續期。凡反對是項申

請者，請於此公告刊登之日起十四天

內，將已簽署及申明理由之反對書，

寄交九龍深水埗基隆街333號北河街

市政大廈4字樓酒牌局秘書收。

“Notice is hereby given that Chan Wai Leung
of Shop No. 60, G/F, Fu Tor Loy Shopping
Centre, Fu Tor Loy Sun Chuen Phase 1, 1-13
Pok Hok Lane, Tai Kok Tsui, Kowloon is
applying to the Liquor Licensing Board for
renewal of the Liquor Licence in respect of
LEUNG SHUN HING situated at Shop No.
60, G/F, Fu Tor Loy Shopping Centre, Fu Tor
Loy Sun Chuen Phase 1, 1-13 Pok Hok Lane,
Tai Kok Tsui, Kowloon. Any person having
any objection to this application should send a
signed written objection, stating the grounds
therefor, to the Secretary, Liquor Licensing
Board, 4th Floor, Pei Ho Street Municipal
Services Building, 333 Ki Lung Street, Sham
Shui Po, Kowloon within 14 days from the
date of this notice.

Date : 19 June 2024”

良順興

LEUNG SHUN HING

申 請 酒 牌 續 期 公 告

NOTICE  ON  APPLICATION  FOR

RENEWAL  OF  LIQUOR  LICENCE
申 請 新 酒 牌 公 告

峇 峇 娘 惹
「現特通告：陳林妙其地址為新界元

朗天水圍天華路33及39號天悅邨T

Town North地下NG02號鋪及NG02號鋪

前座位間，現向酒牌局申請位於新界

元朗天水圍天華路33及39號天悅邨T

Town North地下NG02號鋪及NG02號鋪

前座位間峇峇娘惹的新酒牌。凡反對

是項申請者，請於此公告刊登之日起

十四天內，將已簽署及申明理由之反

對書，寄交新界大埔鄉事會街8號大埔

綜合大樓4字樓酒牌局秘書收。

日期：2024年6月19日」

“Notice is hereby given that Lee Hung of
Flat 7, 5/F., Sunray Industrial Centre, 610
Cha Kwo Ling Road, Yau Tong is applying
to the Liquor Licensing Board for renewal
of the Liquor Licence in respect of Pantry
situated at Shop Nos 11 & 12A, G/F, Hoi Fu
Shopping Centre, Hoi Fu Court, 2 Hoi Ting
Road, Mong Kok, Kowloon'. Any person
having any objection to this application
should send a signed written objection,
stating the grounds therefor, to the
Secretary, Liquor Licensing Board, 4th
Floor, Pei Ho Street Municipal Services
Building, 333 Ki Lung Street, Sham Shui
Po, Kowloon within 14 days from the date
of this notice.

Date : 19 June 2024”

「現特通告：李紅其地址為油塘茶

果 嶺 道 6 1 0 號 生 利 工 業 中 心 5 樓 7

室，現向酒牌局申請位於九龍旺角

海庭道2號海富苑海富商場地下11及

12A號舖廚坊的酒牌續期。凡反對是

項申請者，請於此公告刊登之日起

十四天內，將已簽署及申明理由之

反 對 書 ， 寄 交 九 龍 深 水 埗 基 隆 街

333號北河街市政大廈4字樓酒牌局

秘書收。

日期 2024年6月19日」

Pantry

廚坊

申 請 酒 牌 續 期 公 告

NOTICE  ON  APPLICATION  FOR

RENEWAL  OF  LIQUOR  LICENCE

【香港商報訊】據新華社消息，中共中央總書記、
國家主席、中央軍委主席習近平對防汛抗旱工作作出
重要指示。

習近平指出，近期，南方多地持續出現強降雨，廣
東、福建等地發生洪澇和地質災害，造成人員傷亡和
財產損失，北方部分地區旱情發展迅速，南澇北旱特
徵明顯。

習近平要求，要全力應對災情，千方百計搜救失聯
被困人員，妥善安置受災群眾，保障正常生產生活秩
序，最大限度降低災害損失。

習近平強調，隨着中國全面進入主汛期，防汛形勢
日趨嚴峻，各地區和有關部門要進一步強化風險意

識、底線思維，壓實責任、加強統籌，扎實做好防汛
抗旱、搶險救災各項工作。要加強災害監測預警，排
查風險隱患，備足裝備物資，完善工作預案，有力有
效應對各類突發事件，切實保障人民群眾生命財產安
全和社會大局穩定。

南方轉移安置群眾十多萬
【又訊】央視網消息，連日來，南方多地持續出現

強降雨、洪澇和地質災害，各地積極搜救失聯被困人
員，轉移安置受災群眾，全力應對災情。

廣東梅州多地出現大暴雨，局部特大暴雨天氣，引
發平遠縣、蕉嶺縣、梅縣區等地河水上漲，發生山

洪、山體滑坡等災害。當地第一時間啟動應急預案，
連夜對群眾進行轉移安置。在梅縣區白渡鎮中心小
學，安置了附近轉移的約100名群眾。

隨着強降雨暫時減弱停歇，梅州部分地區洪水正在
逐步退去。目前，廣東省應急管理廳共調派5架直升
機開展應急救援任務，輸送救援物資17噸。梅州市
集中各級救援力量超萬人，轉移群眾6.4萬多名。

福建多地出現持續性暴雨天氣，全省累計轉移群眾
7萬人次。

18日，廣西柳江發生今年1號洪水，相關部門提前
做好沿江居民和物資的轉移工作，並加強水庫等巡查
工作。江西贛江形成今年第2號洪水，當天下午，贛

江上游石虎塘航電樞紐大壩調整洩洪下洩流量，緩解
下游防洪壓力。

針對閩粵兩省發生的洪澇和地質災害，17日，國家
防災減災救災委員會辦公室、應急管理部會同國家糧
食和物資儲備局緊急調撥10000件家庭應急包，全力
支持地方做好受災群眾安置救助工作。應急管理部部
署中國安能、中國鐵建等中央企業投入工程搶險力量
230餘人、挖掘機等大型機械裝備57台套，趕赴廣東梅
州受災地區開展被困人員搜救、道路搶通搶修等工作。

目前，國家防總維持針對福建、廣西、浙江、貴
州、廣東、湖南、江西7省份的防汛四級應急響應，
5個工作組正在一線協助指導防汛救災工作。

習近平指示全力應對南澇北旱

【香港商報訊】記者林麗青報道：記者從深圳大學
獲悉，該校香港學院今年首次面向香港招生，招生專
業為傳播學院網絡與新媒體專業，分為視聽傳播方向
和網絡傳播方向（文理兼類）。

據了解，這是深圳大學香港學院首次招生，學費10
萬港幣/年，具體招生計劃視申請和考核情況而定。
首批報名現已啟動，截止時間為 2024 年 6 月 30 日 24
時前。第二批報名時間為2024年7月1日至2024年7
月20日24時前。

深圳大學香港學院隸屬深圳大學，為深圳大學與香
港大公文匯傳媒集團合作辦學，共同打造的校企共
建、產教融合的新型學院，旨在積極探索促進深港教
育的雙向融合發展，服務粵港澳大灣區建設，為香港
青年在本地接受優質高等教育提供更多元的選擇。

深圳大學香港學院以港澳學生為主要招生對象，實
施四年制本科學歷教育，香港學院的人才培養方案和
教學大綱、課程設置等與深圳大學校本部基本保持一
致，畢業考核及學歷和學位的授予按照深圳大學的規
定執行。

百年羅湖關煥發新活力
端午假期，羅湖口岸旅客通關量創全面復通以來

新高，累計出入境旅客70.79萬人次。其中，6月9日
羅湖海關監管出入境人數24.74萬人次，創口岸復通
以來單日新高，佔深圳陸路口岸總通關量近三成。

得益於生活半徑擴大， 「港人北上」逐漸成為香
港居民一種新的生活休閒方式， 「跨境消費」持續
升溫。百年老關人流如織，一派繁忙景象。

面對客流高峰，羅湖海關強化人力保障，制定
「通道擁堵」 「設備故障」等多個應急預案，利用

廣播、LED大屏等滾動播放通關注意事項，並依託
便民服務站開展通關前置引導，實現客流快速疏
導。

「最年輕」陸路口岸刷新紀錄
自2023年2月6日口岸旅檢功能開通以來，隨着深

港兩地居民跨境往來更加便利，深港間 「最年輕」

的陸路口岸——蓮塘口岸客流逐漸攀升，已8次刷新
單日客流量紀錄，並新晉成為深港居民最受歡迎的
通行口岸之一。

蓮塘口岸是深港首座 「人車直達」的陸路口岸，
這也為深港兩地的 「騎手」們提供了便利。端午期
間，蓮塘口岸旅檢大廳內一位位推着單車通關的騎
行者們成為蓮塘口岸一道靚麗的 「風景線」。騎手
李先生表示，在蓮塘口岸可以直接推着單車過關，
海關設置的2條單車專用通道寬敞，對 「騎友們」非
常友好。

港深「雙向奔赴」持續升溫
隨着 「灣區一小時生活圈」的加快形成，港澳居

民與內地居民 「北上南下」雙向奔赴熱潮持續，深
圳各大口岸客流保持高位運行。

端午假期，深圳福田口岸迎來了前所未有的客流
盛況，探親客流與旅遊客流高位疊加，進出境旅客
超60萬人次，同比激增87.7%。福田口岸作為 「一心

兩翼」的核心交通樞紐，是內地首個與香港無縫對
接的地鐵口岸，被譽為 「一國兩制」的交匯點，在
泛珠江三角區域經濟合作與河套科創區建設中，發
揮着舉足輕重的橋樑作用。

「一地兩檢」保障「高速」出行
14分鐘到達深圳，48分鐘到達廣州，4小時30分

鐘到達武漢，7小時45分鐘到達上海……自深港口岸
復通以來，廣深港高鐵西九龍站口岸憑借高鐵和
「一地兩檢」便捷優勢，成為旅客往來香港及內地

各大城市的優選。今年以來，西九龍站海關日均監
管進出境旅客較去年同期增長75%。西九龍站的人潮
湧動，不僅是粵港澳大灣區融合發展的生動反映，
更是香港與內地各大城市交流日益頻繁的動人寫
照。

深圳海關行郵監管處副處長惠明表示，深圳海關
將緊跟口岸形勢變化，持續優化通關服務措施，提
升旅客通關體驗，便捷深港人員要素流通，為推動
粵港澳大灣區經濟圈繁榮發展持續助力。

面對通關旅客的快速增長，深圳海關全力做好通
關保障，加強與港澳方、口岸辦、移民局等部門聯
動配合，開展客流疏導， 「一口岸一策」分級分類
制定現場應急預案，並協調公安、交通、應急等有
關部門，建立擁堵預警機制，維持口岸周邊環境安
全有序；科學規劃口岸區域設置和人流動線，實現
旅客定向分流，高峰時段適時開啟備用通道，暖心
服務營造友好通關環境。

大灣區跨境流動日益頻密
助推粵港澳經濟繁榮發展

【香港商報訊】記者姚志東報道：今年以來，受中國持續擴大免簽國家範圍、
國際航線運力增長、跨境消費熱等因素影響，疊加廣交會、文博會、音樂節等經
濟、文化活動高頻次舉辦，深圳各口岸相繼迎來多輪出入境客流高峰。據統計，
今年深圳口岸客流 「破億」 比2023年提前了3個月，端午假期深港兩地居民通
關量再創新高，單日出入境人數最高近90萬人次，6月8日至9日連續兩天刷新
恢復通關以來的歷史紀錄，充分反映出粵港澳大灣區融合發展加速推進的良好態
勢。

【香港商報訊】記者蔡易成報道：6月18日， 「i
深圳」體育場館 「一鍵預約」平台升級發布活動在
深圳中心書城舉行。活動公布了兩年來市民通過
「一鍵預約」運動健身的大數據，展示了平台五大

實用功能升級優化，集中發放了人民幣2000萬元體
育場館惠民券，帶來更多便民、惠民新招實招，提
供更便捷的場館預訂服務。

公辦中小學資源全開放
當天公布的數據顯示，截至 2024 年 6 月 17 日，

「一鍵預約」平台累計接入各類體育場館1975所，
共計開放各類運動場地8326片，符合開放條件的公
辦中小學校100%接入平台開放。通過平台匯集了全
市90%以上體育場館資源，有效解決超大型城市體育
資源愈發緊張的矛盾。

「一鍵預約」平台打造深圳市體育場地資源數據
信息 「一張網」，市民可以隨時隨地選擇自己喜愛
的體育項目和場館，實現 「一鍵查詢」 「一鍵訂
場」 「一鍵支付」 「一鍵導航」，最快1分鐘搞掂場
地預約，大大提高了健身運動的便利性。

「一鍵預約」上線後，接入平台的體育場地使用

率普遍提升，福田區、龍華區、羅湖
區學校羽毛球場地使用率接近100%，
居民區周邊的學校室外籃球、田徑跑
道在周末及節假日各時段基本滿場。
截至6月17日，學校場館總訂單數為
472.7 萬 單 ， 與 去 年 同 比 增 長
221.3%；進校鍛煉人數達 715.1 萬人
次，與去年同比增長 215.22%。 「一
鍵預約」切實提高了場地使用效率，
破解了學校場地開放難題，打破了學
校與社會的壁壘，最大化發揮存量體
育場地效益。

五大功能全面優化升級
6月18日， 「一鍵預約」平台正式

上線兩周年，五大功能全面優化升
級：包括在線訂場、惠民券、賽事活
動報名、個人中心、系統性能。

近年來深圳市人均體育消費支出持續位於內地大
中城市前列。平台上線以來，每年發放5000萬元以
上場館惠民券，降低了市民參與運動健身的成本，

有效激發市民健身熱情、帶動了體育消費。據初步
統計2023年深圳市人均體育消費支出達3873元，佔
市民人均消費支出的比重為7.9%，較2020年增加697
元，年均增長6.8%。

「i深圳」體育場館 「一鍵預約」升級

「i深圳」 體育場館 「一鍵預約」 平台升級發布活動。記者 蔡易成攝

中國證監會：
堅決防止股市異動

【香港商報訊】6月18日，中國證監會市場監管一
司黨支部發布《以強監管、防風險推動資本市場高質
量發展》文章。其中提到，豐富應對市場波動政策工
具，加強戰略性力量儲備和市場穩定機制建設，堅決
防止股市異常波動。

文章稱，落實新 「國九條」的部署要求，突出強本
強基、嚴監嚴管，以 「時時放心不下」的責任感做好
防風險、強監管工作，為資本市場高質量發展、服務
經濟社會發展貢獻力量。強化底線思維，打好防範化
解資本市場風險攻堅戰持久戰。當前，外部輸入性風
險與內部脆弱性交織局面尚未根本改變。中證監將繼
續在增強信心、改善預期上下功夫，穩妥化解私募基
金、債券違約等重點領域風險，嚴控增量、妥處存
量。

下一步，強化 「五大監管」，着力提升監管針對
性、適應性和有效性。圍繞嚴把入口關、嚴格持續監
管、加大退市監管力度等，加強上市公司全鏈條監
管，提升投資價值。進一步壓實中介機構 「看門人」
責任，引導行業機構端正經營理念，提升合規水平、
專業服務能力和核心競爭力。

歐盟對華電車加徵關稅
發改委指貿易保護短視
【香港商報訊】據中新社消息，針對歐盟擬於7月

初對自華進口的電動汽車加徵關稅，中國國家發改委
新聞發言人李超18日表示，此舉阻礙歐盟企業長遠
健康發展。她並強調，實踐充分證明，短視的貿易保
護主義不是出路，溫室裏的花朵經不起風雨。

李超在當天的新聞發布會上說，6月12日，歐委會
發布關於對華電動汽車反補貼調查的初裁披露，擬對
進口自中國的電動汽車徵收臨時反補貼稅。這一調查

罔顧事實、漠視規則、預設結果，實際是將調查
工作武器化、政治化，打着公平競爭的名義破壞
公平競爭，對此我們堅決反對。

李超指出，歐盟對自華進口電動汽車加徵關
稅，不僅損害了中國企業合法權益，也將阻礙歐
盟企業長遠健康發展，還將擾亂和扭曲包括歐盟
在內的全球汽車產業鏈供應鏈；不僅損害歐盟

消 費 者 自 身 利
益 、 加 重 歐 盟 化
石 能 源 對 外 依
賴 ， 也 將 破 壞 歐
盟 自 身 綠 色 低碳
轉型進程和全球應
對氣候變化大局。

深大香港學院
今年首招港生

S5 2024年6月20日 星期四